
                                                                       
Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ
21.07.2016                                                                                            № 124

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 07.12.2015 № 80 
«Об утверждении  бюджета муниципального образования сельское поселение 

Сингапай на 2016 год» (в редакции от 24.02.2016 № 102, от 04.04.2016 № 107, от 24.05.2016
№ 113, от 28.06.2016 № 123)

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  решением  Совета  депутатов
сельского поселения Сингапай от 23.03.2015 № 43 «Об утверждении Положения  о
бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай» и
Уставом сельского поселения Сингапай, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  сельского  поселения  Сингапай  от
07.12.2015 № 80 «Об утверждении  бюджета муниципального образования сельское
поселение Сингапай на 2016 год» следующие изменения и дополнения: 

1.1.  в  абзаце  2  пункта  1  цифры  «74  696,58620»  заменить  цифрами
«80304,08620»;

1.2.  в  абзаце  3  пункта  1  цифры  «85  254,18224»  заменить  цифрами
«90861,68224»;

1.3. приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования сельское по-
селение Сингапай на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

1.4. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, под-
разделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным направле-
ниям деятельности) группам (группам подгруппам) видов расходов классификации рас-
ходов бюджета сельского поселения Сингапай на 2016 год» изложить в новой редакции
согласно приложению 2;

  1.5. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского по-
селения Сингапай на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3;

1.6. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и под-
разделам классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на 2016
год» изложить в новой редакции согласно приложению  4; 

1.7. приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым ста-
тьям  (муниципальным  программам  и  непрограмным  направлениям  деятельности),
группам  (группам,  подгруппам)  видов  расходов  классификации  расходов  бюджета



сельского поселения Сингапай на 2016 год» изложить в новой редакции согласно при-
ложению 5;

1.8.  приложение  10  «Распределение  межбюджетных  трансфертов  бюджету
сельского поселения Сингапай из бюджета Нефтеюганского района на 2016 год»  из-
ложить в новой редакции согласно приложению 6;

1.9. приложение 11 «Межбюджетные трансферты бюджету Нефтеюганского рай-
она из бюджета сельского поселения Сингапай на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения на 2016 год» изложить в новой редакции соглас-
но приложению 7.

1.10. приложение № 12 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муници-
пальных программ сельского поселения Сингапай на 2016 год» изложить в редакции
согласно Приложению 8.

2.  Настоящее решение  подлежит  официальному опубликованию (обнародова-
нию)  в  бюллетене  «Сингапайский  вестник»  и  вступает  в  силу  после  официального
опубликования (обнародования).

И.о. главы сельского поселения                                                    С.Е. Маденова

                                             

                                             

2



Приложение 1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 21.07.2016  № 124

Доходы бюджета муниципального образования
 сельское поселение Сингапай на 2016 год

                                                                                                                тыс. рублей

Наименование доходов 
Код бюджетной
классификации

Бюджет по-
селения

Изменения
(+;-)

Уточненный
бюджет по-

селения
2 1 3    

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 23 391,00000 1 300,00000 24 691,00000

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 20 845,00000   20 845,00000

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 20 845,00000   20 845,00000
Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-
точником  которых  является  налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении
которых  исчисление  и  уплата  налога  осу-
ществляются в соответствии со статьями
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 20 845,00000   20 845,00000

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 135,00000   135,00000

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 135,00000   135,00000

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 135,00000   135,00000

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1 640,00000   1 640,00000

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 900,00000   900,00000

Налог на имущество физических  лиц, взима-
емый по ставкам,  применяемым к  объектам
налогообложения,  расположенным в границах
поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 900,00000   900,00000

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 740,00000   740,00000

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в грани-
цах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 601,00000   601,00000

Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным  участком,  распо-
ложенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 139,00000   139,00000

Государственная пошлина, сборы 000 1 08 00000 000000 000 3,00000   3,00000

Государственная  пошлина  за  совершение
нотариальных действий (за исключением дей-
ствий, совершаемых консульскими учреждени-
ями Российской Федерации)

650 1 08 04020 01 0000 110 3,00000   3,00000

Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 768,00000   768,00000

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну поселений (за исключе-
нием земельных участков)

650 1 11 05075 10 0000 120 668,00000   668,00000

Прочие  поступления  от  использования  иму-
щества, находящегося в собственности посе-
лений  (за  исключением  имущества  муници-
пальных  автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниипальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных)

650 1 11 09045 10 0000 120 100,00000   100,00000

Доходы  от  оказания  платных  услуг  (ра-
бот) и  компенсации затрат государства

000 1 13 00000 00 0000 000 0,00000 248,13996 248,13996

Прочие  доходы  от  компенсации  затрат
бюджетов сельских поселений

650 1 13 02995 10 0000 130 0,00000 248,13996 248,13996

Доходы  от  продажи  материальных  и
нематериальных активов

000 1 14 00000 00 0000 000 0,00000 1 051,86004 1 051,86004

Доходы от продажи квартир,  находящихся  в
собственности сельских поселений

650 1 14 01050 10 0000 410 0,00000 1 051,86004 1 051,86004

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 51 305,58620 4 307,50000 55 613,08620

Дотации  бюджетам  субъектов  Российской
Федерации и муниципальных образований

000 2 02 01000 00 0000 151 16 648,25000 4 307,50000 20 955,75000

Дотации бюджетам поселений на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности

650 2 02 01001 10 0000 151 11 799,30000   11 799,30000

Дотации  бюджетам поселений  на поддержку
мер  по  обеспечению  сбалансированности
бюджетов сельских поселений

650 2 02 01003 10 0000 151 4 848,95000 4 307,50000 9 156,45000

Субвенции  бюджетам  субъектов  Рос-
сийской Федерации и муниципальных обра-
зований

000 2 02 03000 00 0000 151 572,58500   572,58500

Субвенции  бюджетам  поселений  на  осу-
ществление  первичного  воинского  учета  на

650 2 02 03015 10 0000 151 494,70000   494,70000

3



территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты
Субвенции  бюджетам  поселений  на  государ-
ственную  регистрацию  актов  гражданского
состояния

650 2 02 03003 10 0000 151 77,88500   77,88500

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 34 084,75120 0,00000 34 084,75120

Иные межбюджетные трансферты на стр-во
(реконструкцию)  кап.  ремонт  и  ремонт
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  в  рамках  подпрограммы
"Дорожное хозяйство"  гос.программы "Разви-
тие транспортной системы ХМАО-Югры на
2014-2020 годы"  (ОБ)

650 2 02 04999 10 0000 151 8 000,00000   8 000,00000

Иные м/б трансферты на орг-цию модерниза-
ции транспортной системы района, путем 
стр-ва и повышения технического уровня 
автомобильных дорог,  в рамках МП "Разви-
тие транспортной системы НР на 2014-2020 
годы" (софинансирование)

650 2 02 04999 10 0000 151 421,10000   421,10000

Иные м/б трансферты на орг-цию модерниза-
ции транспортной системы района, путем 
стр-ва и повышения технического уровня 
автомобильных дорог,  в рамках МП "Разви-
тие транспортной системы НР на 2014-2020 
годы" (ОБ)

650 2 02 04999 10 0000 151 3 726,00000   3 726,00000

Иные межбюджетные трансферты на техни-
ческую  инвентаризациюобъектов  муници-
пальной собственности в рамках МП "Управ-
ление имуществом муниципального образова-
ния  Нефтеюганского  района  на  2014-2020
годы"  

650 2 02 04999 10 0000 151 302,30000   302,30000

Иные межбюджетные трансферты на реали-
зацию мероприятий, направленных на времен-
ную занятость несовершеннолетних граждан
в  рамках  подпрограммы  "Молодежь  Неф-
теюганского   района"  муниципальной
программы "Образование 21 века на 2014-2020
годы"  (ОБ)

650 2 02 04999 10 0000 151 29,40000   29,40000

Иные  межбюджетные  трансферты,  направ-
ленных на взнос в уставной фонд МУП в рам-
ках муниципальной программы «Развитие жи-
лищно-коммунального комплекса и повышение
энергетической  эффективности  в  муници-
пальном образовании НР на 2014-2020 годы»

650 2 02 04999 10 0000 151 15 000,00000   15 000,00000

Иные  межбюджетные  трансферты,  направ-
ленных на взнос в уставной фонд МУП в рам-
ках муниципальной программы «Развитие жи-
лищно-коммунального комплекса и повышение
энергетической  эффективности  в  муници-
пальном образовании НР на 2014-2020 годы»

650 2 02 04999 10 0000 151 6 000,00000   6 000,00000

Иные межбюджетные трансферты на реали-
зацию мероприятий в рамках МП «Обеспече-
ние  экологической  безопасности  Неф-
теюганского района на 2014-2020 годы»

650 2 02 04999 10 0000 151 360,00000   360,00000

Иные межбюджетные трансферты на реали-
зацию мероприятий в рамках МП «Обеспече-
ние  прав  и  законных  интересов  населения
Нефтеюганского района в отдельных сферах
жизнедеятельности в 2014-2020 годах» (ОБ)

650 2 02 04999 10 0000 151 11,17080   11,17080

Иные межбюджетные трансферты на реали-
зацию мероприятий в рамках МП «Обеспече-
ние  прав  и  законных  интересов  населения
Нефтеюганского района в отдельных сферах
жизнедеятельности  в  2014-2020  годах»
(софинансирование)

650 2 02 04999 10 0000 151 4,78040   4,78040

Иные межбюджетные трансферты на реали-
зацию наказов избирателей депутатам Думы
ХМАО-Югры в рамках МП«Развитие культуры
Нефтеюганского района на 2014-2020 годы»

650 2 02 04999 10 0000 151 180,00000   180,00000

Иные межбюджетные трансферты на реали-
зацию мероприятий в рамках МП «Социально-
экономическое развитие населения района из
числа коренных малочисленных народов Севе-
ра  Нефтеюганского  района  на  2014-2020
годы» 

650 2 02 04999 10 0000 151 50,00000   50,00000

ВСЕГО:   74 696,58620 5 607,50000 80 304,08620

Приложение 2
к решению Совета депутатов

4



сельского поселения Сингапай
от 21.07.2016 № 124

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) группам (группам, подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджета сельского поселения  Сингапай на 2016 год

Тыс.руб.

Наименование 
Ра
зд
ел

по
д-
ра
зд
ел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас-
ход

а

2016 год

Утвержде-
но 

Изменения
(+/-)

Уточненный
бюджет по-

селения

в том чис-
ле рас-

ходы, осу-
ществля-
емые по

вопросам
местного
значения

в том чис-
ле рас-

ходы, осу-
ществля-
емые за
счет суб-
венций из
федераль-

ного и
окружного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Общегосударственные вопросы 01       23 992,38900 490,30000 24 482,68900 24 482,68900  
Функционирование  высшего
должностного лица муниципаль-
ного образования

01 02     1 558,19400 100,00000 1 658,19400 1 658,19400  

Глава муниципального самоуправ-
ления

01 02 5010002030   1 558,19400 100,00000 1 658,19400 1 658,19400  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными учреждени-
ями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

01 02 5010002031 100 1 558,19400 100,00000 1 658,19400 1 658,19400  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 02 5010002032 120 1 558,19400 100,00000 1 658,19400 1 658,19400  

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной власти
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

01 04     10 943,69800 300,28560 11 243,98360 11 243,98360  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

01 04 5010002040   10 943,69800 300,28560 11 243,98360 11 243,98360  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными учреждени-
ями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

01 04 5010002040 100 9 717,69800 300,00000 10 017,69800 10 017,69800  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 5010002040 120 9 717,69800 300,00000 10 017,69800 10 017,69800  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

01 04 5010002040 200 1 176,00000 0,28560 1 176,28560 1 176,28560  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 01 04 5010002040 240 1 176,00000 0,28560 1 176,28560 1 176,28560  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 5010002040 800 50,00000   50,00000 50,00000  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 5010002040 850 50,00000   50,00000 50,00000  

Резервные фонды 01 11     444,86300   444,86300 444,86300  

Резервный фонд 01 11 5000007040   444,86300   444,86300 444,86300  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 5000007040 800 444,86300   444,86300 444,86300  

Резервные средства 01 11 5000007040 870 444,86300   444,86300 444,86300  
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13     11 045,63400 90,01440 11 135,64840 11 135,64840  

Выполнение других обязательств 
государства

01 13 5030009200   217,00000   217,00000 217,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

01 13 5030009200 200 132,00000   132,00000 132,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

01 13 5030009200 240 132,00000   132,00000 132,00000  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 13 5030009200 300 70,00000   70,00000 70,00000  

Иные выплаты населению 01 13 5030009200 360 70,00000   70,00000 70,00000  
Иные бюджетные ассигнования 01 13 5030009200 800 15,00000   15,00000 15,00000  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 5030009200 850 15,00000   15,00000 15,00000  

5



Прочие выплаты персоналу, за ис-
ключением фонда оплаты труда

01 13
5030009250   540,00000   540,00000 540,00000  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 5030009250 100 540,00000   540,00000 540,00000  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 13
5030009250 120 540,00000   540,00000 540,00000  

Выполнение других обязательств 
государства

01 13 5030009300   1 953,03700 390,01440 2 343,05140 2 343,05140  

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 5030009300 200 1 953,03700 390,01440 2 343,05140 2 343,05140  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 5030009300 240 1 953,03700 390,01440 2 343,05140 2 343,05140  

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений

01 13 5030009390   603,29700   603,29700 603,29700  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

01 13 5030009390 200 603,29700   603,29700 603,29700  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

01 13 5030009390 240 603,29700   603,29700 603,29700  

Расходы на обеспечение деятель-
ности казенных учреждений

01 13 5020000600   7 430,00000 -300,00000 7 130,00000 7 130,00000  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными учреждени-
ями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

01 13 5020000600 100 6 252,00000 -300,00000 5 952,00000 5 952,00000  

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

01 13 5020000600 110 6 252,00000 -300,00000 5 952,00000 5 952,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

01 13 5020000600 200 1 176,00000   1 176,00000 1 176,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

01 13 5020000600 240 1 176,00000   1 176,00000 1 176,00000  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 5020000600 800 2,00000   2,00000 2,00000  

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 5020000600 850 2,00000   2,00000 2,00000  

Техническая инвентаризация и 
паспортизация жилых и нежилых 
помещений

01 13 1600120963   302,30000   302,30000 302,30000  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

01 13 1600120963 200 302,30000   302,30000 302,30000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 01 13 1600120963 240 302,30000   302,30000 302,30000  

Национальная оборона 02       494,70000   494,70000 0,00000 494,70000

Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка

02 03     494,70000   494,70000   494,70000

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комисса-
риаты, за счет средств федераль-
ного бюджета

02 03 5000051180   494,70000   494,70000   494,70000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными учреждени-
ями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

02 03 5000051180 100 482,66400   482,66400   482,66400

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 03 5000051180 120 482,66400   482,66400   482,66400

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

02 03 5000051180 200 12,03600   12,03600   12,03600

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 02 03 5000051180 240 12,03600   12,03600   12,03600

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

03       979,83620   979,83620 890,78040 89,05580

Органы юстиции 03 04     77,88500   77,88500 0,00000 77,88500
Осуществление передан-ных 
органам государст-венной власти 
субъектов Российской Федерации 
в соответствии с пунктом 1 статьи 
4 Федерального закона от 15 нояб-
ря 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномо-
чий Российской Федерации на 
государственную регистрацию ак-
тов гражданского состояния

03 04 20103D9300   77,88500   77,88500   77,88500

6



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными учреждени-
ями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

03 04 20103D9301 100 67,70400   67,70400   67,70400

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

03 04 20103D9302 120 67,70400   67,70400   67,70400

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

03 04 20103D9303 200 10,18100   10,18100   10,18100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 03 04 20103D9304 240 10,18100   10,18100   10,18100

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

03 09     535,00000   535,00000 535,00000  

Муниципальная программа  «За-
щита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности, а так-
же профилактика терроризма, экс-
тремизма, гармонизация межэтни-
ческих и межкультурных отноше-
ний в сельском поселении 
Сингапай на 2016-2022 годы»

03 09 0440107950   535,00000   535,00000 535,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

03 09 0440107950 200 535,00000   535,00000 535,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

03 09 0440107950 240 535,00000   535,00000 535,00000  

Другие вопросы в области наци-
ональной безопасности и право-
охранительной деятельности

03 14     366,95120   366,95120 355,78040 11,17080

Муниципальная программа  «За-
щита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности, а так-
же профилактика терроризма, экс-
тремизма, гармонизация межэтни-
ческих и межкультурных отноше-
ний в сельском поселении 
Сингапай на 2016-2022 годы»

03 14 0430107950   351,00000   351,00000 351,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

03 14 0430107950 200 351,00000   351,00000 351,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

03 14 0430107950 240 351,00000   351,00000 351,00000  

Субсидии  на создание условий 
для деятельности народных 
дружин

03 14 1010182300   11,17080   11,17080   11,17080

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

03 14 1010182300 100 11,17080   11,17080   11,17080

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

03 14 1010182300 120 11,17080   11,17080   11,17080

Создание общественных формиро-
ваний правоохранительной 
направленности (общественные 
формирования, добровольные на-
родные дружины, родительские 
патрули, молодежные отряды и 
т.д.), материальное стимулирова-
ние граждан, участвующих в охра-
не общественного порядка, пресе-
чении преступлений и иных право-
нарушений

03 14 10101S2300   4,78040   4,78040 4,78040  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

03 14 10101S2300 100 4,78040   4,78040 4,78040  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

03 14 10101S2300 120 4,78040   4,78040 4,78040  

Национальная экономика 04       5 226,69004 -236,56000 4 990,13004 4 960,73004 29,40000

Общеэкономические вопросы 04 01     29,40000 0,00000 29,40000 0,00000 29,40000

Муниципальная программа Неф-
теюганского района "Образование 
21 века на 2014-2020 годы" 
подпрограмма "Молодежь Неф-
теюганского района"

04 01 0120185060   29,40000   29,40000   29,40000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

04 01 0120185060 100 29,40000   29,40000   29,40000

7



органами, казенными учреждени-
ями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами
Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

04 01 0120185060 110 29,40000   29,40000   29,40000

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09     4 100,69004 -236,56000 3 864,13004 3 864,13004 0,00000

Реализация мероприятий муници-
пальной программы «Развитие 
транспортной системы сельского 
поселения Сингапай  на период 
2014-2020 гг.»

04 09 0300107950   4 100,69004 -236,56000 3 864,13004 3 864,13004  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

04 09 0300107950 200 4 100,69004 -236,56000 3 864,13004 3 864,13004  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

04 09 0300107950 244 4 100,69004 -236,56000 3 864,13004 3 864,13004  

Связь и информатика 04 10     1 046,60000   1 046,60000 1 046,60000  
Отдельные мероприятия в области
информационно-коммуникацион-
ных технологий и связи

04 10 5030003300   1 046,60000   1 046,60000 1 046,60000  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

04 10 5030003300 200 1 046,60000   1 046,60000 1 046,60000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

04 10 5030003300 240 1 046,60000   1 046,60000 1 046,60000  

Другие вопросы в области наци-
ональной экономики

04 12     50,00000   50,00000 50,00000  

Формирование и продвижение ту-
ристского потенциала  Неф-
теюганского района

04 12 0700120710   50,00000   50,00000 50,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

04 12 0700120710 200 50,00000   50,00000 50,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

04 12 0700120710 240 50,00000   50,00000 50,00000  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО

05       28 296,99000   28 296,99000 28 296,99000  

Жилищное хозяйство 05 01     910,00000   910,00000 910,00000  

Мероприятия в области жилищного
хозяйства

05 01 5030000350   910,00000   910,00000 910,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

05 01 5030000350 200 910,00000   910,00000 910,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

05 01 5030000350 240 910,00000   910,00000 910,00000  

Коммунальное хозяйство 05 02     15 030,00000   15 030,00000 15 030,00000  

Реализация мероприятий в рамках 
ведомственной целевой 
программы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффек-
тивности в муниципальном образо-
вании на 2016-2018 годы"

05 02 1200007950   30,00000   30,00000 30,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

05 02 1200007950 200 30,00000   30,00000 30,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

05 02 1200007950 240 30,00000   30,00000 30,00000  

Взнос в уставной фонд муници-
пального унитарного предприятия

05 02 0910120632   15 000,00000   15 000,00000 15 000,00000  

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0910120632 800 15 000,00000   15 000,00000 15 000,00000  

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих орга-низа-
ций),индивидуальным предпри-
нимателям, физиче-ским лицам-
производителям товаров, работ, 
услуг

05 02 0910120632 810 15 000,00000   15 000,00000 15 000,00000  

Благоустройство 05 03     12 356,99000   12 356,99000 12 356,99000  

Уличное освещение 05 03 5030006100   1 278,00000   1 278,00000 1 278,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

05 03 5030006100 200 1 278,00000   1 278,00000 1 278,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

05 03 5030006100 240 1 278,00000   1 278,00000 1 278,00000  

Озеленение 05 03 5030006300   350,00000   350,00000 350,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

05 03 5030006300 200 350,00000   350,00000 350,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

05 03 5030006300 240 350,00000   350,00000 350,00000  

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений

05 03 5030006500   1 435,99000   1 435,99000 1 435,99000  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

05 03 5030006500 200 1 435,99000   1 435,99000 1 435,99000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

05 03 5030006500 240 1 435,99000   1 435,99000 1 435,99000  

Благоустройство территорий го-
родского/сельских поселений в 
рамках подпрограммы "Капиталь-
ный ремонт многоквартирных 
домов" муниципальной программы 
"Развитие жилищно-коммуналь-
ного комплекса и повышение  
энергетической эффективности в 

05 03 0920120616   9 293,00000   9 293,00000 9 293,00000  

8



муниципальном образовании Неф-
теюганский район в 2014-2020 
годах"
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

05 03 0920120616 200 9 293,00000   9 293,00000 9 293,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

05 03 0920120616 240 9 293,00000   9 293,00000 9 293,00000  

Охрана окружающей среды 06       360,00000   360,00000 360,00000  

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

06 05     360,00000   360,00000 360,00000  

Повышение экологически безопас-
ного уровня обращения с отходами
и качества жизни населения

06 05 1200220629   360,00000   360,00000 360,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

06 05 1200220629 200 360,00000   360,00000 360,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

06 05 1200220629 240 360,00000   360,00000 360,00000  

ОБРАЗОВАНИЕ 07       205,60000   205,60000 205,60000  

Молодежная политика и оздоров-
ление детей

07 07     205,60000   205,60000 205,60000  

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

07 07 5030004310   205,60000   205,60000 205,60000  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

07 07 5030004310 200 205,60000   205,60000 205,60000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

07 07 5030004310 240 205,60000   205,60000 205,60000  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       120,00000   120,00000 120,00000  

Пенсионное обеспечение 10 01     120,00000   120,00000 120,00000  

Доплата к пенсии муниципальным 
служащим

10 01 5030004910   120,00000   120,00000 120,00000  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 01 5030004910 300 120,00000   120,00000 120,00000  

 Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам

10 01 5030004910 310 120,00000   120,00000 120,00000  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕР-
ТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

14       25 577,97700 5 353,76000 30 931,73700 22 931,73700 8 000,00000

Прочие межбюджетные трансфер-
ты бюджетам субъектов РФ и му-
ниципальных образований общего 
характера

14 03     25 577,97700 5 353,76000 30 931,73700 22 931,73700 8 000,00000

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов
из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по 
решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключен-
ными соглашениями

14 03 5030089020   25 577,97700 5 353,76000 30 931,73700 22 931,73700 8 000,00000

Межбюджетные трансферты 14 03 5030089020 500 25 577,97700 5 353,76000 30 931,73700 22 931,73700 8 000,00000

Иные межбюджетные трансферты 14 03 5030089020 540 25 577,97700 5 353,76000 30 931,73700 22 931,73700 8 000,00000

ВСЕГО         85 254,18224 5 607,50000 90 861,68224 81 888,52644 8 613,15580

Приложение 3
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 21.07.2016 № 124 

9



Ведомственная структура расходов бюджета 
сельского поселения Сингапай на 2016 год

                                                                                                                                     тыс. рублей

Наименование Вед
Ра
зд
ел

по
д-
ра
зд
ел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас-
ход

а

2016 год

Утвержде-
но 

Изменения
(+/-)

Уточнен-
ный

бюджет по-
селения

в том чис-
ле рас-

ходы, осу-
ществля-
емые по

вопросам
местного
значения 

в том чис-
ле рас-

ходы, осу-
ществля-
емые за
счет суб-
венций из
федераль-

ного и
окружного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

МУ "Администрация 
сельского поселения 
Сингапай"

650         77 794,78224 5 907,50000 83 702,28224 75 118,52644 8 583,75580

Общегосударственные
вопросы

650 01       16 562,38900 790,30000 17 352,68900 17 352,68900  

Функционирование
высшего  должностного
лица  муниципального
образования

650 01 02     1 558,19400 100,00000 1 658,19400 1 658,19400  

Глава муниципального само-
управления

650 01 02 5010002030   1 558,19400 100,00000 1 658,19400 1 658,19400  

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 02 5010002030 100 1 558,19400 100,00000 1 658,19400 1 658,19400  

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

650 01 02 5010002030 120 1 558,19400 100,00000 1 658,19400 1 658,19400  

Функционирование Прави-
тельства Российской Фе-
дерации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъек-
тов Российской Федера-
ции, местных администра-
ций

650 01 04     10 943,69800 300,28560 11 243,98360 11 243,98360  

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

650 01 04 5010002040   10 943,69800 300,28560 11 243,98360 11 243,98360  

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 04 5010002040 100 9 717,69800 300,00000 10 017,69800 10 017,69800  

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

650 01 04 5010002040 120 9 717,69800 300,00000 10 017,69800 10 017,69800  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 01 04 5010002040 200 1 176,00000 0,28560 1 176,28560 1 176,28560  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 01 04 5010002040 240 1 176,00000 0,28560 1 176,28560 1 176,28560  

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

650 01 04 5010002040 800 50,00000   50,00000 50,00000  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

650 01 04 5010002040 850 50,00000   50,00000 50,00000  

Резервные фонды 650 01 11     444,86300   444,86300 444,86300  

Резервный фонд 650 01 11 5000007040   444,86300   444,86300 444,86300  

Иные бюджетные ассигнова-
ния

650 01 11 5000007040 800 444,86300   444,86300 444,86300  

Резервные средства 650 01 11 5000007040 870 444,86300   444,86300 444,86300  
Другие общегосударствен-
ные вопросы

650 01 13     3 615,63400 390,01440 4 005,64840 4 005,64840  

Выполнение других обяза-
тельств государства

650 01 13 5030009200   217,00000   217,00000 217,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 01 13 5030009200 200 132,00000   132,00000 132,00000  

Иные закупки товаров, работ 650 01 13 5030009200 240 132,00000   132,00000 132,00000  

10



и услуг для государственных
нужд
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 650 01 13 5030009200 300 70,00000   70,00000 70,00000  

Иные выплаты населению 650 01 13 5030009200 360 70,00000   70,00000 70,00000  
Иные бюджетные ассигнова-
ния

650 01 13 5030009200 800 15,00000   15,00000 15,00000  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

650 01 13 5030009200 850 15,00000   15,00000 15,00000  

Прочие выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда

650 01 13 5030009250   540,00000   540,00000 540,00000  

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

650 01 13 5030009250 100 540,00000   540,00000 540,00000  

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

650 01 13 5030009250 120 540,00000   540,00000 540,00000  

Выполнение других обяза-
тельств государства

650 01 13 5030009300   1 953,03700 390,01440 2 343,05140 2 343,05140  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

650 01 13 5030009300 200 1 953,03700 390,01440 2 343,05140 2 343,05140  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

650 01 13 5030009300 240 1 953,03700 390,01440 2 343,05140 2 343,05140  

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний

650 01 13 5030009390   603,29700   603,29700 603,29700  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 01 13 5030009390 200 603,29700   603,29700 603,29700  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 01 13 5030009390 240 603,29700   603,29700 603,29700  

Техническая инвентариза-
ция и паспортизация жилых 
и нежилых помещений

650 01 13 1600120963   302,30000   302,30000 302,30000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 01 13 1600120963 200 302,30000   302,30000 302,30000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 01 13 1600120963 240 302,30000   302,30000 302,30000  

Национальная оборона 650 02       494,70000   494,70000   494,70000

Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

650 02 03     494,70000   494,70000   494,70000

Осуществление первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты, за счет 
средств федерального 
бюджета

650 02 03 5000051180   494,70000   494,70000   494,70000

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами

650 02 03 5000051180 100 482,66400   482,66400   482,66400

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

650 02 03 5000051180 120 482,66400   482,66400   482,66400

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 02 03 5000051180 200 12,03600   12,03600   12,03600

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 02 03 5000051180 240 12,03600   12,03600   12,03600

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

650 03       979,83620   979,83620 890,78040 89,05580

Органы юстиции 650 03 04     77,88500   77,88500   77,88500
Осуществление передан-
ных органам государст-вен-
ной власти субъектов Рос-
сийской Федерации в соот-
ветствии с пунктом 1 статьи 
4 Федерального закона от 15
ноября 1997 года № 143-ФЗ 
"Об актах гражданского 

650 03 04 20103D9300   77,88500   77,88500   77,88500

11



состояния" полномочий Рос-
сийской Федерации на 
государственную регистра-
цию актов гражданского 
состояния
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами

650 03 04 20103D9300 100 67,70400   67,70400   67,70400

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

650 03 04 20103D9300 120 67,70400   67,70400   67,70400

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 03 04 20103D9300 200 10,18100   10,18100   10,18100

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 03 04 20103D9300 240 10,18100   10,18100   10,18100

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

650 03 09     535,00000   535,00000 535,00000  

Муниципальная программа  
«Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности, а так-
же профилактика терро-
ризма, экстремизма, гар-
монизация межэтнических и 
межкультурных отношений в
сельском поселении 
Сингапай на 2016-2022 
годы»

650 03 09 0440107950   535,00000   535,00000 535,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 03 09 0440107950 200 535,00000   535,00000 535,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 03 09 0440107950 240 535,00000   535,00000 535,00000  

Другие вопросы в области
национальной безопасно-
сти и правоохранительной
деятельности

650 03 14     366,95120   366,95120 355,78040 11,17080

Муниципальная программа  
«Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности, а так-
же профилактика терро-
ризма, экстремизма, гар-
монизация межэтнических и 
межкультурных отношений в
сельском поселении 
Сингапай на 2016-2022 
годы»

650 03 14 0430107950   351,00000   351,00000 351,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 03 14 0430107950 200 351,00000   351,00000 351,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 03 14 0430107950 240 351,00000   351,00000 351,00000  

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

650 03 14 1010182300   11,17080   11,17080   11,17080

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

650 03 14 1010182300 100 11,17080   11,17080   11,17080

Субсидии  на создание 
условий для деятельности 
народных дружин

650 03 14 1010182300 120 11,17080   11,17080   11,17080

Создание общественных 
формирований правоохра-
нительной направленности 
(общественные формирова-
ния, добровольные народ-
ные дружины, родительские 
патрули, молодежные отря-
ды и т.д.), материальное 
стимулирование граждан, 
участвующих в охране 
общественного порядка, 

650 03 14 10101S2300   4,78040   4,78040 4,78040  

12



пресечении преступлений и 
иных правонарушений
Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

650 03 14 10101S2300 100 4,78040   4,78040 4,78040  

Субсидии  на создание 
условий для деятельности 
народных дружин

650 03 14 10101S2300 120 4,78040   4,78040 4,78040  

Национальная экономика 650 04       5 197,29004 -236,56000 4 960,73004 4 960,73004  

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

650 04 09     4 100,69004 -236,56000 3 864,13004 3 864,13004  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
«Развитие транспортной си-
стемы сельского поселения 
Сингапай  на период 2014-
2020 гг.»

650 04 09 0300107950   4 100,69004 -236,56000 3 864,13004 3 864,13004  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 09 0300107950 200 4 100,69004 -236,56000 3 864,13004 3 864,13004  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 04 09 0300107950 244 4 100,69004 -236,56000 3 864,13004 3 864,13004  

Связь и информатика 650 04 10     1 046,60000   1 046,60000 1 046,60000  

Отдельные мероприятия в 
области информационно-
коммуникационных техно-
логий и связи

650 04 10 5030003300   1 046,60000   1 046,60000 1 046,60000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 10 5030003300 200 1 046,60000   1 046,60000 1 046,60000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 04 10 5030003300 240 1 046,60000   1 046,60000 1 046,60000  

Другие вопросы в области
национальной экономики

650 04 12     50,00000   50,00000 50,00000  

Формирование и продвиже-
ние туристского потенциала 
Нефтеюганского района

650 04 12 0700120710   50,00000   50,00000 50,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 12 0700120710 200 50,00000   50,00000 50,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 04 12 0700120710 240 50,00000   50,00000 50,00000  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-
НОЕ ХОЗЯЙСТВО

650 05       28 296,99000   28 296,99000 28 296,99000  

Жилищное хозяйство 650 05 01     910,00000   910,00000 910,00000  
Мероприятия в области жи-
лищного хозяйства

650 05 01 5030000350   910,00000   910,00000 910,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 01 5030000350 200 910,00000   910,00000 910,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 05 01 5030000350 240 910,00000   910,00000 910,00000  

Коммунальное хозяйство 650 05 02     15 030,00000   15 030,00000 15 030,00000  
Реализация мероприятий в 
рамках ведомственной целе-
вой программы "Энергосбе-
режение и повышение 
энергетической эффектив-
ности в муниципальном 
образовании на 2016-2018 
годы"

650 05 02 1200007950   30,00000   30,00000 30,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 02 1200007950 200 30,00000   30,00000 30,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 05 02 1200007950 240 30,00000   30,00000 30,00000  

Взнос в уставной фонд му-
ниципального унитарного 
предприятия

650 05 02 0910120632   15 000,00000   15 000,00000 15 000,00000  

Иные бюджетные ассигнова-
ния

650 05 02 0910120632 800 15 000,00000   15 000,00000 15 000,00000  

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций),индивидуаль-
ным предпринимателям, фи-
зическим лицам-производи-
телям товаров, работ, услуг

650 05 02 0910120632 810 15 000,00000   15 000,00000 15 000,00000  

Благоустройство 650 05 03     12 356,99000   12 356,99000 12 356,99000  
Уличное освещение 650 05 03 5030006100   1 278,00000   1 278,00000 1 278,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 03 5030006100 200 1 278,00000   1 278,00000 1 278,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 05 03 5030006100 240 1 278,00000   1 278,00000 1 278,00000  

Озеленение 650 05 03 5030006300   350,00000   350,00000 350,00000  

13



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 03 5030006300 200 350,00000   350,00000 350,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 05 03 5030006300 240 350,00000   350,00000 350,00000  

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселе-
ний

650 05 03 5030006500   1 435,99000   1 435,99000 1 435,99000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 03 5030006500 200 1 435,99000   1 435,99000 1 435,99000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 03 5030006500 240 1 435,99000   1 435,99000 1 435,99000  

Благоустройство территорий
городского/сельских поселе-
ний в рамках подпрограммы 
"Капитальный ремонт много-
квартирных домов" муници-
пальной программы "Разви-
тие жилищно-коммунального
комплекса и повышение  
энергетической эффектив-
ности в муниципальном 
образовании Неф-
теюганский район в 2014-
2020 годах"

650 05 03 0920120616   9 293,00000   9 293,00000 9 293,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 03 0920120616 200 9 293,00000   9 293,00000 9 293,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 05 03 0920120616 240 9 293,00000   9 293,00000 9 293,00000  

Охрана окружающей 
среды

650 06       360,00000   360,00000 360,00000  

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

650 06 05     360,00000   360,00000 360,00000  

Повышение экологически 
безопасного уровня обраще-
ния с отходами и качества 
жизни населения

650 06 05 1200220629   360,00000   360,00000 360,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 06 05 1200220629 200 360,00000   360,00000 360,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 06 05 1200220629 240 360,00000   360,00000 360,00000  

ОБРАЗОВАНИЕ 650 07       205,60000   205,60000 205,60000  
Молодежная политика и 
оздоровление детей

650 07 07     205,60000   205,60000 205,60000  

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи

650 07 07 5030004310   205,60000   205,60000 205,60000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 07 07 5030004310 200 205,60000   205,60000 205,60000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 07 07 5030004310 240 205,60000   205,60000 205,60000  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10       120,00000   120,00000 120,00000  
Пенсионное обеспечение 650 10 01     120,00000   120,00000 120,00000  
Доплата к пенсии муници-
пальным служащим

650 10 01 5030004910   120,00000   120,00000 120,00000  

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

650 10 01 5030004910 300 120,00000   120,00000 120,00000  

 Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

650 10 01 5030004910 310 120,00000   120,00000 120,00000  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-
ФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАК-
ТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪ-
ЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

650 14       25 577,97700 5 353,76000 30 931,73700 22 931,73700 8 000,00000

Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
субъектов РФ и муниципаль-
ных образований общего ха-
рактера

650 14 03     25 577,97700 5 353,76000 30 931,73700 22 931,73700 8 000,00000

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов посе-
лений на осуществление 
части полномочий по реше-
нию вопросов местного зна-
чения в соответствии с за-
ключенными соглашениями

650 14 03 5030089020   25 577,97700 5 353,76000 30 931,73700 22 931,73700 8 000,00000

Поступление финансовых 
активов

650 14 03 5030089020 500 25 577,97700 5 353,76000 30 931,73700 22 931,73700 8 000,00000

Иные межбюджетные транс-
ферты

650 14 03 5030089020 540 25 577,97700 5 353,76000 30 931,73700 22 931,73700 8 000,00000

МКУ "Управление АХО"           7 459,40000 -300,00000 7 159,40000 7 130,00000 29,40000

14



Общегосударственные
вопросы

650 01       7 430,00000 -300,00000 7 130,00000 7 130,00000  

Расходы на обеспечение де-
ятельности казенных учре-
ждений

650 01 13 5020000060   7 430,00000 -300,00000 7 130,00000 7 130,00000  

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 13 5020000060 100 6 252,00000 -300,00000 5 952,00000 5 952,00000  

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

650 01 13 5020000060 110 6 252,00000 -300,00000 5 952,00000 5 952,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 01 13 5020000060 200 1 176,00000   1 176,00000 1 176,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 01 13 5020000060 240 1 176,00000   1 176,00000 1 176,00000  

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

650 01 13 5020000060 800 2,00000   2,00000 2,00000  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

650 01 13 5020000060 850 2,00000   2,00000 2,00000  

Общеэкономические 
вопросы

650 04 01     29,40000   29,40000 0,00000 29,40000

Муниципальная программа 
Нефтеюганского района 
"Образование 21 века на 
2014-2020 годы" 
подпрограмма "Молодежь 
Нефтеюганского района"

650 04 01 0120185060   29,40000   29,40000 0,00000 29,40000

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами

650 04 01 0120185060 100 29,40000   29,40000 0,00000 29,40000

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

650 04 01 0120185060 110 29,40000   29,40000   29,40000

ВСЕГО           85 254,18224 5 607,50000 90 861,68224 82 248,52644 8 613,15580

Приложение 4
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 21.07.2016 № 124

15



Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на 2016 год

                                                                                                                                                           тыс. рублей

Наименование 
Ра
зд
ел

по
д-
ра
зд
ел

2016 год

Утверждено 
Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет посе-

ления

в том числе рас-
ходы, осу-

ществляемые по
вопросам мест-
ного значения 

в том числе рас-
ходы, осуществля-
емые за счет суб-

венций из фе-
дерального и

окружного бюдже-
та

2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по МО сельское поселе-
ние Сингапай

    85 254,18224 5 607,50000 90 861,68224 82 259,69724 8 613,15580

Общегосударственные вопросы 01   23 992,38900 490,30000 24 482,68900 24 482,68900  
Функционирование высшего долж-
ностного лица муниципального 
образования

01 02 1 558,19400 100,00000 1 658,19400 1 658,19400  

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных ад-
министраций

01 04 10 943,69800 300,28560 11 243,98360 11 243,98360  

Резервный фонд 01 11 444,86300   444,86300 444,86300  
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 11 045,63400 90,01440 11 135,64840 11 135,64840  

Национальная оборона 02   494,70000   494,70000 0,00000 494,70000
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 494,70000   494,70000   494,70000

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

03   979,83620   979,83620 901,95120 89,05580

Органы юстиции 03 04 77,88500   77,88500   77,88500
Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного
характера, гражданская оборона

03 09 535,00000   535,00000 535,00000  

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности

03 14 366,95120   366,95120 366,95120 11,17080

Национальная экономика 04   5 226,69004 -236,56000 4 990,13004 4 960,73004 29,40000
Общеэкономические вопросы 04 01 29,40000   29,40000   29,40000
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 4 100,69004 -236,56000 3 864,13004 3 864,13004  

Связь и информатика 04 10 1 046,60000   1 046,60000 1 046,60000  
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

04 12 50,00000   50,00000 50,00000  

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

05   28 296,99000   28 296,99000 28 296,99000  

Жилищное хозяйство 05 01 910,00000   910,00000 910,00000  
Коммунальное хозяйство 05 02 15 030,00000   15 030,00000 15 030,00000  
Благоустройство 05 03 12 356,99000   12 356,99000 12 356,99000  

Охрана окружающей среды 06   360,00000   360,00000 360,00000  
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

06 05 360,00000   360,00000    

Образование 07   205,60000   205,60000 205,60000  

Молодежная политика и оздоров-
ление детей

07 07 205,60000   205,60000 205,60000  

Социальная политика 10   120,00000   120,00000 120,00000  

Пенсионное обеспечение 10 01 120,00000   120,00000 120,00000  

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образо-
ваний 

14   25 577,97700 5 353,76000 30 931,73700 22 931,73700 8 000,00000

Прочие межбюджетные трансфер-
ты общего характера

14 03 25 577,97700 5 353,76000 30 931,73700 22 931,73700 8 000,00000

Приложение 5
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 21.07.2016 № 124

16



       Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 
сельского поселения Сингапай на 2016 год

                                                                                                                                                             тыс. рублей

Наименование
Целевая ста-
тья раздела

Вид 
рас-
хода

Всего
Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет по-

селения

Всего по МО сельское поселение Сингапай 85 254,18224 5 607,50000 90 861,68224

Программная деятельность 30 145,22624 -236,56000 29 908,66624

Реализация муниципальной программы 
Нефтеюганского района "Образование 21 
века на 2014-2020 годы" подпрограмма 
"Молодежь Нефтеюганского района"

0120185060 29,40000 29,40000

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0120185061 100 29,40000 29,40000

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

0120185062 110 29,40000 29,40000

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Развитие транспортной си-
стемы сельского поселения Сингапай  на 
период 2014-2020 гг.»

0300107950 4 100,69004 -236,56000 3 864,13004

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

0300107950 200 4 100,69004 -236,56000 3 864,13004

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0300107950 240 4 100,69004 -236,56000 3 864,13004

Реализация мероприятий муниципальной 
программы   «Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций, обес-
печение пожарной безопасности, а также 
профилактика терроризма, экстремизма, 
гармонизация межэтнических и меж-
культурных отношений в сельском посе-
лении Сингапай на 2016-2022 годы»

0430107950 351,00000 351,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

0430107950 200 351,00000 351,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0430107950 240 351,00000 351,00000

Реализация мероприятий муниципальной 
программы   «Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций, обес-
печение пожарной безопасности, а также 
профилактика терроризма, экстремизма, 
гармонизация межэтнических и меж-
культурных отношений в сельском посе-
лении Сингапай на 2016-2022 годы»

0440107950 535,00000 535,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

0440107950 200 535,00000 535,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0440107950 240 535,00000 535,00000

Формирование и продвижение ту-
ристского потенциала  Нефтеюганского 
района

0700120710 50,00000 0,00000 50,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

0700120710 200 50,00000 0,00000 50,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0700120710 240 50,00000 50,00000

Реализация мероприятий муниципальной 
программы  «Развитие жилищно-коммуналь-
ного комплекса и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образова-
нии НР на 2014-2020 годы»

0910120632 15 000,00000 15 000,00000

Иные бюджетные ассигнования 0910120632 800 15 000,00000 15 000,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0910120632 810 15 000,00000 15 000,00000

Благоустройство территорий городского/
сельских поселений в рамках 
подпрограммы "Капитальный ремонт 
многоквартирных домов" муниципальной 

0920120616 9 293,00000 9 293,00000

17



программы "Развитие жилищно-комму-
нального комплекса и повышение  энерге-
тической эффективности в муниципаль-
ном образовании Нефтеюганский район в 
2014-2020 годах"
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

0920120616 200 9 293,00000 9 293,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0920120616 240 9 293,00000 9 293,00000

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Обеспечение прав и закон-
ных интересов населения Нефтеюганского
района в отдельных сферах жизнедея-
тельности в 2014-2020 годах» (ОБ)

1010182300 11,17080 11,17080

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

1010182300 100 11,17080 11,17080

Субсидии  на создание условий для деятель-
ности народных дружин

1010182300 120 11,17080 11,17080

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Обеспечение прав и закон-
ных интересов населения Нефтеюганского
района в отдельных сферах жизнедея-
тельности в 2014-2020 годах» (софинанси-
рование)

10101S2300 4,78040 4,78040

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

10101S2301 100 4,78040 4,78040

Субсидии  на создание условий для деятель-
ности народных дружин

10101S2302 120 4,78040 4,78040

Реализация мероприятий в рамках ведом-
ственной целевой программы "Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образо-
вании на 2016-2018 годы"

1200007950 30,00000 30,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

1200007950 200 30,00000 30,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

1200007950 240 30,00000 30,00000

Реализация мероприятий муниципальной 
программы  «Обеспечение экологической 
безопасности Нефтеюганского района на 
2014-2020 годы»

1200220629 360,00000 360,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

1200220629 200 360,00000 360,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

1200220629 240 360,00000 360,00000

Техническая инвентаризация и паспорти-
зация жилых и нежилых помещений

1600120963 302,30000 302,30000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

1600120963 200 302,30000 302,30000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

1600120963 240 302,30000 302,30000

Осуществление переданных органам 
государст-венной власти субъектов Рос-
сийской Федерации в соответствии с пунк-
том 1 статьи 4 Федерального закона от 15 
ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий 
Российской Федерации на государствен-
ную регистрацию актов гражданского 
состояния

20103D9300 77,88500 77,88500

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

20103D9300 100 67,70400 67,70400

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

20103D9300 120 67,70400 67,70400

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

20103D9300 200 10,18100 10,18100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

20103D9300 240 10,18100 10,18100

Непрограммная деятельность 5000000000 55 108,95600 5 844,06000 60 953,01600
Резервный фонд 5000007040 444,86300 444,86300

Иные бюджетные ассигнования 5000007040 800 444,86300 444,86300

Резервные средства 5000007040 870 444,86300 444,86300

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 

5000051180 494,70000 494,70000

18



комиссариаты, за счет средств федерального
бюджета
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

5000051180 100 482,66400 482,66400

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

5000051180 120 482,66400 482,66400

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

5000051180 200 12,03600 12,03600

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5000051180 240 12,03600 12,03600

Глава муниципального самоуправления 5010002030 1 558,19400 100,00000 1 658,19400

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

5010002030 100 1 558,19400 100,00000 1 658,19400

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

5010002030 120 1 558,19400 100,00000 1 658,19400

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления

5010002040 10 943,69800 300,28560 11 243,98360

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

5010002040 100 9 717,69800 300,00000 10 017,69800

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

5010002040 120 9 717,69800 300,00000 10 017,69800

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

5010002040 200 1 176,00000 0,28560 1 176,28560

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5010002040 240 1 176,00000 0,28560 1 176,28560

Иные бюджетные ассигнования 5010002040 800 50,00000 50,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5010002040 850 50,00000 50,00000

Расходы на обеспечение деятельности ка-
зенных учреждений

5020000060 7 430,00000 -300,00000 7 130,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

5020000060 100 6 252,00000 -300,00000 5 952,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

5020000060 110 6 252,00000 -300,00000 5 952,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

5020000060 200 1 176,00000 1 176,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5020000060 240 1 176,00000 1 176,00000

Иные бюджетные ассигнования 5020000060 800 2,00000 2,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5020000060 850 2,00000 2,00000
Отдельные мероприятия в области 
информационно-коммуникационных тех-
нологий и связи

5030003300 1 046,60000 0,00000 1 046,60000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

5030003300 200 1 046,60000 0,00000 1 046,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5030003300 240 1 046,60000 1 046,60000

Мероприятия в области жилищного хозяй-
ства

5030000350 910,00000 910,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

5030000350 200 910,00000 910,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5030000350 240 910,00000 910,00000

Проведение мероприятий для детей и мо-
лодежи

5030004310 205,60000 205,60000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

5030004310 200 205,60000 205,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5030004310 240 205,60000 205,60000

Доплата к пенсии муниципальным служа-
щим

5030004910 120,00000 120,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

5030004910 300 120,00000 120,00000

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

5030004910 310 120,00000 120,00000

19



Уличное освещение 5030006100 1 278,00000 1 278,00000
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

5030006100 200 1 278,00000 1 278,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5030006100 240 1 278,00000 1 278,00000

Озеленение 5030006300 350,00000 0,00000 350,00000
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

5030006300 200 350,00000 0,00000 350,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5030006300 240 350,00000 350,00000

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений

5030006500 1 435,99000 0,00000 1 435,99000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

5030006500 200 1 435,99000 0,00000 1 435,99000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5030006500 240 1 435,99000 1 435,99000

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов по-
селений на осуществление части пол-
номочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

5030089020 25 577,97700 5 353,76000 30 931,73700

Поступление финансовых активов 5030089020 500 25 577,97700 5 353,76000 30 931,73700

Иные межбюджетные трансферты 5030089020 540 25 577,97700 5 353,76000 30 931,73700

Выполнение других обязательств государ-
ства

5030009200 217,00000 217,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

5030009200 200 132,00000 132,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5030009200 240 132,00000 132,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

5030009200 300 70,00000 70,00000

Иные выплаты населению 5030009200 360 70,00000 70,00000

Иные бюджетные ассигнования 5030009200 800 15,00000 15,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5030009200 850 15,00000 15,00000

Прочие выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда

5030009250 540,00000 540,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5030009250 100 540,00000 540,00000

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

5030009250 120 540,00000 540,00000

Выполнение других обязательств государ-
ства

5030009300 1 953,03700 390,01440 2 343,05140

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

5030009300 200 1 953,03700 390,01440 2 343,05140

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

5030009300 240 1 953,03700 390,01440 2 343,05140

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

5030009390 603,29700 603,29700

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

5030009390 200 603,29700 603,29700

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5030009390 240 603,29700 603,29700

Всего по МО сельское поселение Сингапай 85 254,18224 5 607,50000 90 861,68224

Приложение 6
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 21.07.2016 № 124

20



Распределение межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения 
Сингапай  из бюджета Нефтеюганского района на 2016год

Наименование
Бюджет 2016 года
Утверждено, тыс.

руб.

Дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений 

20 955,75000

в том числе:  

1 часть дотации  
1 часть дотации субвенция на предоставление дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений (ОБ)

5 764,10000

2 часть дотации 6 035,20000

в том числе:  
субсидия на формирование районного фонда финансовой поддержки поселений  
(ОБ)

783,30000

дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда фи-
нансовой поддержки поселений

5 251,90000

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированно-
сти бюджетов сельских поселений

9 156,45000

Субвенции Федерального бюджета на осуществление  первичного воинского 
учёта на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

494,70000

Субвенции на осуществление полномочий по государственной регистрации ак-
тов гражданского состояния  НР

77,88500

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселе-
ний

34 084,75120

в том числе:  
в рамках муниципальной программы "Развитие транспортной системы Неф-
теюганского района на 2014-2020 годы" (ОБ)

8 000,00000

в рамках муниципальной программы "Развитие транспортной системы Неф-
теюганского района на 2014-2020 годы"  

421,10000

Техническая инвентаризация и паспортизация жилых и нежилых помещений 302,30000
в рамках муниципальной программы Нефтеюганского района "Образование 21 века 
на 2014-2020 годы" подпрограмма "Молодежь Нефтеюганского района"

29,40000

в рамках муниципальной программы Нефтеюганского района "Развитие транспортной
системы Нефтеюганского района на 2014-2020 годы" 

3 726,00000

в рамках муниципальной программы Нефтеюганского района «Развитие жилищно-
коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муници-
пальном образовании НР на 2014-2020 годы»

15 000,00000

в рамках муниципальной программы Нефтеюганского района «Развитие жилищно-
коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муници-
пальном образовании НР на 2014-2020 годы»

6 000,00000

в рамках муниципальной программы Нефтеюганского района «Обеспечение экологи-
ческой безопасности Нефтеюганского района на 2014-2020 годы»

360,00000

в рамках муниципальной программы Нефтеюганского района  «Обеспечение прав и 
законных интересов населения Нефтеюганского района в отдельных сферах жизне-
деятельности в 2014-2020 годах» ОБ)

11,17080

в рамках муниципальной программы Нефтеюганского района  «Обеспечение прав и 
законных интересов населения Нефтеюганского района в отдельных сферах жизне-
деятельности в 2014-2020 годах» (софинансирование)

4,78040

в рамках муниципальной программы Нефтеюганского района  «Развитие культуры 
Нефтеюганского района на 2014-2020 годы»

180,00000

в рамках муниципальной программы Нефтеюганского района «Социально-экономиче-
ское развитие населения района из числа коренных малочисленных народов Севера 
Нефтеюганского района на 2014-2020 годы» 

50,00000

ВСЕГО: 55 613,08620

Приложение 7
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от  21.07.2016 № 124 

21



Межбюджетные трансферты бюджету Нефтеюганского района из бюджета 
сельского поселения Сингапай на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения на 2016 год

№

Наименование
вопроса местного значения,
передаваемого на исполне-

ние полномочия в части:

Источ-
ник
фи-

нанси-
рова-
ния

Объем меж-
бюджетных

трансфертов
(тыс.руб.)

Отклонения

Объем меж-
бюджетных

трансфертов
(тыс. руб.)

Пре-
дельная
штатная
числен-
ность
работ-
ников 

1 2 3 4 5 6 7

1

Организация в границах по-
селения  электро-,  тепло-,
газо- и водоснабжения насе-
ления,  водоотведения,  в
пределах  полномочий,
установленных
законодательством  Рос-
сийской  Федерации,  вклю-
чая  регулирование тарифов
на  подключение  к  системе
коммунальной  инфраструк-
туры,  тарифов  организаций
коммунального комплекса на
подключение, надбавок к та-
рифам  на  товары  и  услуги
организаций  коммунального
комплекса

МБ 289,30000   289,30000  

2

Осуществление  муниципаль-
ного жилищного контроля в со-
ответствии  с  подписанным
регламентом  с  уполномочен-
ным  органом  администрации
Нефтеюганского района

МБ 131,30000   131,30000 0,161

3

Организация  содержания  му-
ниципального  жилищного
фонда,  создание  условий  для
жилищного строительства в со-
ответствии  с  подписанным
регламентом  с  уполномочен-
ным  органом  Нефтеюганского
района

МБ 601,06000   601,06000  

4

Выдачи  разрешений  на  строи-
тельство (за исключением слу-
чаев,  предусмотренных  Градо-
строительным  кодексом  Рос-
сийской Федерации, иными фе-
деральными  законами),  раз-
решений  на  ввод  объектов  в
эксплуатацию  при  осуществле-
нии  строительства,  ре-
конструкции объектов капиталь-
ного  строительства,  распо-
ложенных на  территории  посе-
ления,  градостроительных
планов земельных участков

МБ 270,00000   270,00000 0,241

5

Создание,  содержание  и  орга-
низация  деятельности  ава-
рийно-спасательных  служб
(или)  аварийно-спасательных
формирований  на  территории
поселения

МБ 1 018,85000   1 018,85000 1,100

6 Распоряжение   имуществом,
находящимся в муниципальной
собственности Поселения, в со-
ответствии  с  подписанным
регламентом  с  уполномочен-
ным  органом  администрации

МБ 454,00000   454,00000 0,672

22



Нефтеюганского района. 

7

Организация библиотечного об-
служивания  населения,
комплектование  и обеспечение
сохранности  библиотечных
фондов библиотек  поселения

МБ 923,85000 119,01000 1 042,86000  

8

Создание  условий  для  органи-
зации досуга и обеспечения жи-
телей поселения услугами орга-
низаций культуры

МБ 5 534,07400 1 589,72000 7 123,79400  

9

Создание условий для развития
местного традиционного народ-
ного  художественного  творче-
ства,  участие  в  сохранении  и
возрождении и развитии народ-
ных  художественных
промыслов в поселении

МБ 787,94000 186,07000 974,01000  

10

Обеспечение условий для раз-
вития на территории поселения
физической  культуры  и
массового  спорта,  организация
проведения официальных физ-
культурно-оздоровительных  и
спортивных  мероприятий  посе-
ления

МБ 3 329,05800 958,96000 4 288,01800  

11

Отдельных  полномочий  по  ис-
полнению  бюджета  поселения,
осуществлению контроля за его
исполнением  в  соответствии  с
подписанным регламентом

МБ 33,07500   33,07500 0,30

12

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения
(«Развитие транспортной си-
стемы Нефтеюганского района 
на период 2014-2020 годы»)

ОБ 8 000,00000   8 000,00000  

13 МБ 421,10000   421,10000  

14

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения
(«Развитие транспортной си-
стемы Нефтеюганского района 
на период 2014-2020 годы»)

МБ 3 758,00000 2 500,00000 6 258,00000  

  Всего:   25 551,60700 5 353,76000 30 905,36700 2,47400

Приложение 8
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 21.07.2016 № 124 

23



     
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 

сельского поселения Сингапай на 2016 год

                                                                                                                                    тыс.рублей

№ Наименование программы
Вед

раздел
\под-

раздел
КЦСР 2016 год

1 Муниципальная программа «Развитие транспорт-
ной системы сельского поселения Сингапай  на пе-
риод 2014-2020 гг.»

650 0409 03.0.01.07950 3 864,13004
650 1403 50.3.00.89020 8 000,00000
650 1403 50.3.00.89020 421,10000
650 1403 50.3.00.89020 6 258,00000

2

Муниципальная программа  «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности, а также 
профилактика терроризма, экстремизма, 
гармонизация межэтнических и межкультурных 
отношений в сельском поселении Сингапай на 2016-
2022 годы»

650 0309 04.4.0107950 535,00000

650 0314 04.3.0107950 351,00000

3

Муниципальная программа  «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в му-
ниципальном образовании сельское поселение 
Сингапай на 2016-2018 годы»

650 0502 12.0.00.07950 30 000,00

Пояснительная записка к решению Совета депутатов сельского поселения 
Сингапай «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселе-

ния Сингапай от 07.12.2015 № 80 «Об утверждении бюджета муниципального
образования Сельское поселение Сингапай на 2016 год»

24



  Настоящим решением уточняются доходы бюджета на 2016 год в приложении №1: в сумме
5607500,00 руб.

-  уточняются  неналоговые  доходы  увеличение  на  248  139,96 рублей  на  кбк
65011302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений в свя-
зи с поступлением возмещения от Фонда социального страхования (средства 2015 года);

-  уточняются  неналоговые  доходы  увеличение  на  1051  860,04 рублей  на  кбк
65011401050100000410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселе-
ний в связи с поступлением денежных средств по договорам обмена квартир.

- На основании справки-уведомления № 547 от 08.07.2016 года Департамента финансов Неф-
теюганского района (увеличение межбюджетных трансфертов) увеличить бюджет МО Сельского посе-
ления Сингапай в сумме 4 307 500,00 рублей - дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обес-
печению сбалансированности бюджетов по итогам 1 полугодия;

Средства распределены следующим образом:

Уменьшение бюджетных ассигнований: 571 560,00 руб.

- с раздела 0104 Функционирование местных администраций 15 000,00 рублей
- ст. 226 Прочие работы, услуги - 15 000,00 руб. бланки строгой отчетности
- с раздел 0410 Связь и информатика – 20 000,00 рублей
  ст. 221 Услуги связи – 20 000,00 руб. (интернет)
- с раздела 0409 Дорожное  хозяйство – 236 560,00 рублей
- ст. 225 Работы, услуги по содержанию имущества – 236 560,00 руб. (ямочный ремонт)
МКУ "Управление АХО"
- с раздел 0113 Другие общегосударственные вопросы – 300 000,00 рублей
- ст.211  Заработная плата – 300 000,00 рублей, 

Увеличение  бюджетных ассигнований: 6 179 060,00 руб.

- на раздел 0102 Высшее должностное лицо - 100 000,00 рублей,
- ст. 213 Начисления на выплаты по оплате труда – 100 000,00 руб.
- на раздел 0104 Функционирование местных администраций - 315 285,60 рублей
- ст. 211 Заработная плата - 300 000,00 руб., 
- ст.225 Услуги по содержанию имущества – 285,60 руб. вывоз мусора
- ст. 310 Увеличение стоимости ОС - 2 000,00 руб. 
- ст. 340 Увеличение стоимости МЗ - 13 000,00 руб. типовые бланки
- на раздел 0113 Другие общегосударственные вопросы -  390 014,40 руб.
КЦСР 5030009300 – 390 014,40
- ст. 224 аренда имущества – 390 014,40 (аренда имущества котельной)
- на раздел 0410 Связь и информатика – 20 000,00 руб.
  ст. 226 Услуги связи – 20 000,00 руб. (ключи ЭЦП)
- на раздел 1403 Межбюджетные трансферты – 5 353 760,00 рублей
   - на полномочие Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспече-
ние сохранности библиотечных фондов библиотек поселения – 119 010,00 руб. (август-сентябрь);
- на полномочие  Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услу-
гами организаций культуры – 1 589 720,00 руб. (август-сентябрь);
- на полномочие Обеспечение условий для развития местного традиционного народного художествен-
ного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в
поселении – 186 070,00 руб. (август-сентябрь);
- на полномочие Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и
массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий поселения – 958 960,00 руб. (август-сентябрь);
-  на полномочие Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения  («Развитие  транспортной системы Нефтеюганского  района на  период 2014-2020 годы»)  –
2 500 000,00 руб.

В приложениях № 2,3,4,5  учесть перераспределение плановых назначений.

         Главный бухгалтер                                                        И.Ф. Захарова

25


		2022-10-24T14:45:52+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




